
RealNominalPorcentual

Variación del Presupuesto Vigente con
respecto al mismo periodo del ejercicio

anterior

Porcentaje Avance
del Presupuesto
Vigente sobre

Presupuesto Anual
RealNominalPorcentual

Variación del Presupuesto Aprobado con
respecto al mismo periodo del ejercicio

anterior

Porcentaje Avance
del Presupuesto
Aprobado sobre

Presupuesto Anual
17=10-15

Cuentas por
Pagar (Deuda)

16=13-1515

Ejercido Sin
Pagar

Pagado

14=10-13

Devengado Sin
Ejercer

13

Ejercido

12=4-10

Presupuesto Sin
Devengar

11=7-10109=4-7

Devengado
Compromisos
Sin Devengar

Presupuesto
Disponible para
comprometer

Proyecto 1 32 4 7 8=5-7

Pre-
comprometido

Sin
Comprometer

5 6=4-5

Pre-
Comprometido

Presupuesto
Vigente sin Pre
-Comprometer

ProgramaRamo Nombre

Comprometido
Presupuesto

Vigente
ReduccionesAmpliaciones

Presupuestos
de Egresos
Aprobado

Función

Ejercicio del Presupuesto

-15,869,922.17 0.000.0015,869,922.1715,869,922.170.000.0015,869,922.170.0015,869,922.1715,869,922.171,026,531.6116,896,453.780.00
Órgano Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento)31111

0.000.00 15,869,922.17

14,920,820.630.00
22 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.00 15,946,453.78 1,025,633.15 14,920,820.63 14,920,820.63 0.00 14,920,820.63 0.00 0.00 14,920,820.63 0.00 14,920,820.63 0.00 0.00-14,920,820.63

E13 OBRAS PUBLICAS (DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2021)
0.00 14,920,820.6314,920,820.63 14,920,820.630.0014,920,820.6315,946,453.78 1,025,633.15 0.00 0.0014,920,820.63-14,920,820.63 0.000.000.00 0.0014,920,820.63

-218,643.23218,643.230.00
AMPLIACION DE COMEDOR ESCOLAR DE LA ESCUELA PRIMARIA CARMEN
MARTIN DE RAMIREZ

0.00 219,000.00 356.77 218,643.23 218,643.23 0.00 218,643.23 0.00 218,643.23 0.00 218,643.23 0.00 0.00
61201

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-694,590.57694,590.570.00
CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LA CALLE MARIA CONCEPCION LOZANO

0.00 695,000.00 409.43 694,590.57 694,590.57 0.00 694,590.57 0.00 694,590.57 0.00 694,590.57 0.00 0.00
61401

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-124,238.42124,238.420.00
CONSTRUCCION DE LINEA DE AGUA POTABLE  EN LA CALLE FRAY MIGUEL DE
BOLONIA

0.00 125,000.00 761.58 124,238.42 124,238.42 0.00 124,238.42 0.00 124,238.42 0.00 124,238.42 0.00 0.00
61402

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-305,087.60305,087.600.00
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE EN LA CALLE FRAY MIGUEL DE BOLONIA

0.00 306,000.00 912.40 305,087.60 305,087.60 0.00 305,087.60 0.00 305,087.60 0.00 305,087.60 0.00 0.00
61403

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-1,028,295.531,028,295.530.00
CONSTRUCCION DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRAY MIGUEL DE
BOLONIA

0.00 1,029,000.00 704.47 1,028,295.53 1,028,295.53 0.00 1,028,295.53 0.00 1,028,295.53 0.00 1,028,295.53 0.00 0.00
61404

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-772,266.52772,266.520.00
RED DE AGUA POTABLE Y PAVIMENTO HIDRAULICO CALLE PROFA IGNACIA
JIMENEZ

0.00 772,266.52 0.00 772,266.52 772,266.52 0.00 772,266.52 0.00 772,266.52 0.00 772,266.52 0.00 0.00
61405

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-74,782.6474,782.640.00
OBRA COMPLEMENTARIA RED DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y PAVIMENTO EN
CALLE PROFA IGNACIA

0.00 74,782.64 0.00 74,782.64 74,782.64 0.00 74,782.64 0.00 74,782.64 0.00 74,782.64 0.00 0.00
61406

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-1,078,052.731,078,052.730.00
CONSTRUCCION DE BANQUETAS Y MACHUELOS EN CALLE AGUA AZUL

0.00 1,078,052.73 0.00 1,078,052.73 1,078,052.73 0.00 1,078,052.73 0.00 1,078,052.73 0.00 1,078,052.73 0.00 0.00
61407

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-1,199,859.021,199,859.020.00
CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN SAN JOSE DE LOS REYNOSO

0.00 2,200,000.00 1,000,140.98 1,199,859.02 1,199,859.02 0.00 1,199,859.02 0.00 1,199,859.02 0.00 1,199,859.02 0.00 0.00
61501

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-1,672,225.351,672,225.350.00
CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR CALLE ALLENDE FAIS

0.00 1,676,888.00 4,662.65 1,672,225.35 1,672,225.35 0.00 1,672,225.35 0.00 1,672,225.35 0.00 1,672,225.35 0.00 0.00
61502

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-1,550,315.991,550,315.990.00
CONSTRUCCION DE HUELLA ECOLOGICA 4TA ETAPA CAMINO A LAS MINAS

0.00 1,560,000.00 9,684.01 1,550,315.99 1,550,315.99 0.00 1,550,315.99 0.00 1,550,315.99 0.00 1,550,315.99 0.00 0.00
61503

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-417,327.72417,327.720.00
CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCION PARA PUENTE PEATONAL EN
COMUNIDAD DE MARAVILLAS

0.00 417,327.72 0.00 417,327.72 417,327.72 0.00 417,327.72 0.00 417,327.72 0.00 417,327.72 0.00 0.00
61504

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-424,521.21424,521.210.00
CONSTRUCCION DE ACABADOS EN PUENTE VEHICULAR EN CALLE ALLENDE

0.00 424,521.28 0.07 424,521.21 424,521.21 0.00 424,521.21 0.00 424,521.21 0.00 424,521.21 0.00 0.00
61505

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-383,235.22383,235.220.00
CONSTRUCCION DE SANITARIOS UNIDAD DEPORTIVA SANTA BARBARA

0.00 384,000.00 764.78 383,235.22 383,235.22 0.00 383,235.22 0.00 383,235.22 0.00 383,235.22 0.00 0.00
62201

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-600,918.84600,918.840.00
CONSTRUCCION DE LOSA DE RODAMIENTO Y MACHUELOS EN EL PANTEON
MPAL

0.00 600,927.00 8.16 600,918.84 600,918.84 0.00 600,918.84 0.00 600,918.84 0.00 600,918.84 0.00 0.00
62202

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-901,031.42901,031.420.00
CONSTRUCCION DE MUROS Y JARDIN DE INGRESO AL PANTEON MUNICIPAL

0.00 901,032.00 0.58 901,031.42 901,031.42 0.00 901,031.42 0.00 901,031.42 0.00 901,031.42 0.00 0.00
62203

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-1,595,186.891,595,186.890.00
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE CANCHA DE FUTBOL 11 EN LA
DELEGACION DE SANTA MARIA DEL VALLE

0.00 1,595,186.89 0.00 1,595,186.89 1,595,186.89 0.00 1,595,186.89 0.00 1,595,186.89 0.00 1,595,186.89 0.00 0.00
62204

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-333,840.00333,840.000.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE PASTO EN ROLLO CANCHA DE FUTBOL 11 EN
SANTA MARIA DEL VALLE

0.00 333,840.00 0.00 333,840.00 333,840.00 0.00 333,840.00 0.00 333,840.00 0.00 333,840.00 0.00 0.00
62205

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-89,761.2089,761.200.00
INSTALACION DE MALLA PERIMETRAL CANCHA DE FUTBOL 11 EN SANTA MARIA
DEL VALLE

0.00 89,761.34 0.14 89,761.20 89,761.20 0.00 89,761.20 0.00 89,761.20 0.00 89,761.20 0.00 0.00
62206

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-90,311.6690,311.660.00
EQUIPO DE RIEGO CANCHA DE FUTBOL 11 EN SANTA MARIA DEL VALLE

0.00 90,311.66 0.00 90,311.66 90,311.66 0.00 90,311.66 0.00 90,311.66 0.00 90,311.66 0.00 0.00
62207

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-175,044.00175,044.000.00
FLETE PASTO EN ROLLO CANCHA DE FUTBOL 11 EN SANTA MARIA DEL VALLE

0.00 175,044.00 0.00 175,044.00 175,044.00 0.00 175,044.00 0.00 175,044.00 0.00 175,044.00 0.00 0.00
62208

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-38,511.6738,511.670.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE CISTERNA 5000 LTS PARQUE SANTA BARBARA

0.00 38,512.00 0.33 38,511.67 38,511.67 0.00 38,511.67 0.00 38,511.67 0.00 38,511.67 0.00 0.00
62301

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

-1,152,773.201,152,773.200.00
REHABILITACION EN ILUMINACION DEL CAMPO DE BEISBOL MIGUEL MONTERO

0.00 1,160,000.00 7,226.80 1,152,773.20 1,152,773.20 0.00 1,152,773.20 0.00 1,152,773.20 0.00 1,152,773.20 0.00 0.00
62401

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 14,920,820.63 14,920,820.630.00

949,101.540.00
27 OTROS ASUNTOS SOCIALES

0.00 950,000.00 898.46 949,101.54 949,101.54 0.00 949,101.54 0.00 0.00 949,101.54 0.00 949,101.54 0.00 0.00-949,101.54

E13 OBRAS PUBLICAS (DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES 2021)
0.00 949,101.54949,101.54 949,101.540.00949,101.54950,000.00 898.46 0.00 0.00949,101.54-949,101.54 0.000.000.00 0.00949,101.54

-949,101.54949,101.540.00
CONSTRUCCION DE EMPEDRADO ZAMPEADO EN LA COMUNIDAD DEL
MASTRANZO

0.00 950,000.00 898.46 949,101.54 949,101.54 0.00 949,101.54 0.00 949,101.54 0.00 949,101.54 0.00 0.00
61506

0.00% N/A 0.00 0.00 100.00% N/A 949,101.54 949,101.540.00

0.00 0.0015,869,922.17 0.00 15,869,922.17 344,127,976.03 344,127,976.030.00 0.001,026,531.61 15,869,922.17 0.00Totales 0.00 16,896,453.78 15,869,922.17 15,869,922.17 0.00 0.0015,869,922.17 -15,869,922.17 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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